Municipalidad Distrital de El Porvenir

COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICA N° 001-2023-MDEP/CS-SE — PRIMERA CONVOCATORIA

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE
BUENA PRO DEL PROCESO DE ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2023-MDEP/CS-
SE: "MANTENIMIENTO VIAL DE LA CA. 9 DE OCTUBRE Y CA. ALFONSO UGARTE ENTRE
LOS TRAMOS DE AV. CAPAC Y AV. QUEBRADA DE LEON UBICADO EN EL BARRIO
MUNICIPAL SECTOR RIO SECO, DISTRITO DE EL PORVENIR - PROVINCIA DE TRUJILLO
- DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD”.

En el Distrito de El Porvenir, siendo las 08:30 horas del dia 11 (once) del mes de diciembre del 2023, en fa
Oficina de Sub-Gerencia de Logistica y Control Patrimonial de la Municipalidad Distrital de El Porvenir, se
reunieron los integrantes del Comité de Seleccién, designados mediante Resolucién de Gerencia N° 236-2023-
MDEP-GM, integrada por el Ing. Estuardo Rafael Pajares Bazan, en calidad de Presidente titular, Ing. Luis
Eduardo Japay Valenzuela, en calidad de 1° Miembro Titular, y el Lic. Luis Alberto Chavez Castillo, en calidad
de 2° Miembro Titular, encargados de llevar a cabo el Proceso de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-
2023-MDEP/CS-SE, "MANTENIMIENTO VIAL DE LA CA. 9 DE OCTUBRE Y CA. ALFONSO UGARTE
ENTRE LOS TRAMOS DE AV. CAPAC Y AV. QUEBRADA DE LEON UBICADO EN EL BARRIO
MUNICIPAL SECTOR RIO SECO, DISTRITO DE EL PORVENIR - PROVINCIA DE TRUJILLO -
DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD".; con el objeto de tratar el siguiente Punto de la AGENDA:

La presente reunién tiene por finalidad la admisién, evaluacion y calificacién de ofertas y otorgamiento de la
buena pro del procedimiento de ser el caso. En primer lugar, el Sr. presidente declaré instalada la reunién,
previa verificacion del Quérum correspondiente. Manifestando que se ha registrado en el Portal Web del
SEACE de forma valida los siguientes participantes
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nridad convacsnts MUBCIPALAD DISTRITAL DE Bt PORVEMR - TRUMLLO
Aomencictor AS-394. 22 HDEFCS-BE-1

New. & spvocytnea 1

Objetn de contrataciin Servicin

o8 CAPAC Y AV, QUEBRADA DF LEON UBICADO EN EL ARRIO MURICSPAL SECTOR RID SECO, DISTRITO

i1 ProyesdercenRUC  SUINIIVOON  PINO ARMAS RARCO AKTGNIO i a0 atide. wpuien s Qo)

2 e ARG or/13/3032 vinds 01/33/1072 1446383074k (23]
& vide /102022 20462083003
R P MR RGNS

II. PRESENTACION DE OFERTAS

En el dia y hora sefialado en las Bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas a través del SEACE, de
conformidad con el articulo 90 del reglamento:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entifad convorants : WUNCIPALIDAD IXBTRITAL DE EL PORVEMIR - TRUJLLO

Nomencietura AS-8NA-2023-SDEPICI-AE-1
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AV. QUEARADA DE LEON UBICADO EN EL BARRIQ MABICIPAL SECTOR RIO 3ECD, DISTRITO OE EL PORVENIR,
PROVINCIA DE TRULLO, DEPARTAMENTO DE LA LBERTAD
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Municipalidad Distrital de El Porvenir

COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICA N° 001-2023-MDEP/CS-SE — PRIMERA CONVOCATORIA

II1. VERIFICACION DE DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA PARA LA ADMISION
DE OFERTAS

A continuacién, el OEC, procede a descargar del SE@CE las ofertas validas para verificar la documentacion de

presentacién obligatoria “documentos para admisién de la oferta” que se solicitaron en las bases, obteniendo

el siguiente resultado:

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA CONSORCIO RIO SECO
Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE
qlrf, o Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del  articulo 52 del CUMPLE
Reglamento. (Anexo N° 2)
Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia CUMPLE
(Anexo N° 3)
Declaracion Jurada de plazo de entrega (Anexo N° 4) CUMPLE
Promesa de Consorcio {Anexo N° 5) CUMPLE
Oferta Econémica (Anexo N° 6} S/ 117,200.00
RESULTADOS ADMITIDA
L? 1V. EVALUACION DE OFETAS ADMITIDAS
f f
B Con lo anterior el Comité de Seleccion, determiné ADMITIR la oferta presentada, por lo que se procede a la

etapa de Evaluacién, conforme a lo establecido en el numeral 74.1 y el literal a) del numeral 74.2 del articulo
74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado:

POSTORES CONSORCIO RIO SECO
FACTORES DE EVALUACION
MONTO OFERTADO S/ 117,200.00
A-PRECIO | byNTAJE MAX. 100 PUNTOS 100.00
afx BONIFICACION POR REMYPE (5%) 5.00
BONIFICACION DEL DIEZ POR CIENTO (10%) POR 15.00
COLINDANCIA
PUNTAJE TOTAL 115.00
V. ETAPA DE CALIFICACION:

Culminado la etapa anterior y seg(in lo estipulado en el Art. 75.2 y 75.3° del articulo 75 RLCE, el Comité
dispuso se proceda calificar los requisitos de calificacién de las ofertas que fueron evaluadas acuerdo al orden
de prelacion:
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COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICA N° 001-2023-MDEP/CS-SE - PRIMERA CONVOCATORIA

REQUISISITOS DE CALIFICACION CONSORCIO RIO SECO

A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

Al EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE

A2 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE

A.2.1 | FORMACION ACADEMICA CUMPLE

A.2.2 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE

A.2.3 | CAPACITACION CUMPLE

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
RESULTADO CALIFICADA

Ante los Resultados antes indicados, el comité de Seleccion acuerda otorgar la buena pro al postor:
CONSORCIO RIO SECO (Integrado por CONSORCIO PERUANO RYM S.A.C con RUC: 20600315065 y GRUPO
RG CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA S.A.C con RUC: 20602225519), de la Adjudicacién Simplificada N°
01-2023-MDEP/CS-SE, por el monto de su propuesta ascendente a S/ 117,200.00 (Ciento Diecisiete
Mil Doscientos con 00/100 Soles), incluido los impuestos de Ley.

Con lo anterior sin observacidn, se dio por culminada el presente acto siendo las 10:05 horas del dia 11 del
mes de diciembre de 2023, procediéndose a la redaccién de la presente acta, que luego de ser leida, es
suscrita en sefial de conformidad de sus extremos por miembros del Comité de Seleccidn.
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Ing:-Estuardo RafaetPajares Bazan . Lui o Japay Valenzuela
PRI IDENT_ET - MIEMBRO TITULAR

" Lic. Luis Alberto Ciavez Castillo
PRESIDENTE TITULAR







